RHEUMA UPDATE 2026

BegriiBung

Pathogenese und Immunologie
Ulf Mdiller-Ladner, Bad Nauheim

RA: Komorbiditaten und Komedikation
Markus Gaubitz, MUnster

Pause

RA: Diagnostik und Therapie
Andrea Rubbert-Roth, St. Gallen

Kinderrheumatologie
Gerd Horneff, Sankt Augustin

Mittagspause

Infektionen
Christian Kneitz, Schwerin

Sjogren, Myositis, PSS
Gabriela Riemekasten, Lubeck

Pause

Hot Topic: Autoinflammation
Martin Krusche, Hamburg

Metabolische Arthritiden, Seltene Erkrankungen
Bernhard Manger, Erlangen

Ende

SLE und APS
Johanna Mucke, Dusseldorf

Spondyloarthritiden
Axel Hueber, Nirnberg

Pause

Hot Topic: Zellgerichtete Therapien
Melanie Hagen, Erlangen

Osteologie, Physikalische Medizin
Philipp Klemm, Bad Nauheim

Mittagspause
GroBgefaBvaskulitiden
Jens Thiel, Graz

KleingefaBvaskulitiden und Vaskulitiden mittelgroBer
GefaBe
Bernhard Hellmich, Kirchheim unter Teck

Ende

09:45

10:00

10:50

11:40

12:25

13:15

14:05

15:05

15:55

16:45

17:15

18:15

19:05

08:45

09:35

10:25

10:55

11:55

12:45

13:35

14:25

15:15

21. Rheumatologie-Update-Seminar
13. und 14. Mérz 2026, Mainz/Livestream

Wissenschaftliche Leitung:

Bernhard Manger, Erlangen

Ulf Mdller-Ladner, Bad Nauheim

Andrea Rubbert-Roth, St. Gallen
Bernhard Hellmich, Kirchheim unter Teck

Seminarort:
Rheingoldhalle
RheinstraBe 66
55116 Mainz

Kongressorganisation:
wikonect GmbH
Hagenauer StraB3e 53
65203 Wiesbaden

Konzeptentwicklung
und Veranstalter:
med update GmbH
Hagenauer StraBe 53
65203 Wiesbaden
med-update.com

Weitere Informationen:
www.rheuma-update.de



	Rheuma

