

RHEUMA UPDATE 2026

Freitag	
Begrüßung	09:45
Pathogenese und Immunologie Ulf Müller-Ladner, Bad Nauheim	10:00
RA: Komorbiditäten und Komedikation Markus Gaubitz, Münster	10:50
Pause	11:40
RA: Diagnostik und Therapie Andrea Rubbert-Roth, St. Gallen	12:25
Kinderrheumatologie Gerd Horneff, Sankt Augustin	13:15
Mittagspause	14:05
Infektionen Christian Kneitz, Schwerin	15:05
Sjögren, Myositis, PSS Gabriela Riemekasten, Lübeck	15:55
Pause	16:45
Hot Topic: Autoinflammation Martin Krusche, Hamburg	17:15
Metabolische Arthritiden, Seltene Erkrankungen Bernhard Manger, Erlangen	18:15
Ende	19:05

21. Rheumatologie-Update-Seminar
13. und 14. März 2026, Mainz/Livestream

Wissenschaftliche Leitung:

Bernhard Manger, Erlangen
Ulf Müller-Ladner, Bad Nauheim
Andrea Rubbert-Roth, St. Gallen
Bernhard Hellmich, Kirchheim unter Teck

Seminarort:

Rheingoldhalle
Rheinstraße 66
55116 Mainz

Samstag	
SLE und APS Johanna Mucke, Düsseldorf	08:45
Spondyloarthritiden Axel Hueber, Nürnberg	09:35
Pause	10:25
Hot Topic: Zellgerichtete Therapien Melanie Hagen, Erlangen	10:55
Osteologie, Physikalische Medizin Philipp Klemm, Bad Nauheim	11:55
Mittagspause	12:45
Großgefäßvaskulitiden Jens Thiel, Graz	13:35
Kleingefäßvaskulitiden und Vaskulitiden mittelgroßer Gefäße Bernhard Hellmich, Kirchheim unter Teck	14:25
Ende	15:15

Kongressorganisation:
wikonect GmbH
Hagenauer Straße 53
65203 Wiesbaden

Konzeptentwicklung und Veranstalter:
med update GmbH
Hagenauer Straße 53
65203 Wiesbaden
med-update.com

Weitere Informationen:
www.rheuma-update.de